
Uchwała Nr 94/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

     z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

mgr. Pawłowi Kaczmarskiemu-Koronkiewiczowi 

 

 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. 

zm.), art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Wrocławskiego (z późn. zm.), Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Panu mgr. Pawłowi Kaczmarskiemu-Koronkiewiczowi stopień doktora w 

dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie naukowej literaturoznawstwo na podstawie 

rozprawy doktorskiej pod tytułem Wiersze i towary. Problem "niezrozumiałości" w polskiej 

krytyce poezji po roku 1989 w ujęciu intencjonalistycznym. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 
 
 
Pouczenie:  
Ustawa nie przewiduje odwołania.  

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                        Uchwała Nr 94a/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

      z dnia 19 listopada 2024 r. 

        w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  

          mgr. Pawła Kaczmarskiego-Koronkiewicza 

 

 

 

Na podstawie § 13 ust. 4 uchwały Nr 131/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 

25 września 2019 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach o nadanie stopni 

naukowych doktora i doktora habilitowanego w Uniwersytecie Wrocławskim (z późn. zm.), 

Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaje się rozprawę doktorską Pana mgr. Pawła Kaczmarskiego-Koronkiewicza pt. 

Wiersze i towary. Problem "niezrozumiałości" w polskiej krytyce poezji po roku 1989 w 

ujęciu intencjonalistycznym za wyróżniającą.  

 

Uzasadnienie:  

Oryginalne, twórcze ujęcie problemów metakrytycznych, ważność problemu urynkowienia 

poezji jako jednego z głównych ukrytych tematów dyskusji nad nią w kontekście autonomii 

sztuki, znakomity poziom linii argumentacyjnej, skrupulatność analityczna i uważność 

badacza. Ponadto do atutów pracy należy wnikliwe podejście, gruntowne zreferowanie i 

przebadanie treści debat o poezji oraz szczegółowe ich omówienie w perspektywie 

metakrytycznej.  

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                 

 

 

 

 


